2

	[image: ]
Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2024

	№
	1659-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 22.02.2019 № 207-п «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.11.2019 № 1031, приказом комитета финансов Ленинградской области от 02.02.2022                    № 18-02/20-06 «О порядке осуществления оценки качества управления муниципальными финансами в Ленинградской области» в целях повышения эффективности и качества управления средствами бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 22.02.2019 № 207-п «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Сланцевского муниципального района от 21.07.2020 № 950-п, от 11.08.2023            № 1308-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Порядку проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.
	Доля принятых бюджетных обязательств в общем объеме расходов
	Р2 = Oi / Ri  100 ,
где:
Oi – объем принятых бюджетных обязательств i-го ГРБС за отчетный период;
Ri – объем бюджетных ассигнований i-го ГРБС согласно сводной бюджетной росписи по состоянию на конец отчетного периода (уточненный план).
	%
	95% < Р2  100%
80% < Р2  95%
Р2  80%
Р2 > 100%

	2
1
0
0

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов  Павлову Ю.В.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"
image1.jpg
0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<